
 

RSZP-2003- 323 /19       Poznań, dnia 06.11.2019r. 
 

 
 
 
Wszyscy Wykonawcy 
 

 
Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę 

kompleksowego sprzątania Domu Studenckiego, ul. Rocha 9, RSZP-2003-23/19/ZP 
 

 

Akademia Wychowania Fizycznego im. Eugeniusza Piaseckiego w Poznaniu, ul. Królowej Jadwigi 27/39  na 
podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych udziela odpowiedzi na pytania:  
 
Pytanie 1 
Zamawiający w SIWZ dopuszcza możliwość udziału w postepowaniu podmiotów działających w ramach 

konsorcjum. Zważywszy na fakt, iż: 

a) obserwowaną na rynku praktyką jest sytuacja, w której o udzielenie zamówienia ubiegają się 

podmioty będące spółkami kapitałowymi, działające w ramach konsorcjum, a następnie – już 

na etapie świadczenia usługi - faktury wystawiane są przez kilkanaście spółek cywilnych 

założonych przez konsorcjantów, 

b) powyższe może budzić wątpliwości co do zgodności takiej praktyki z przepisami ustawy z dnia 

29.01.2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz ustawy z dnia 11.03.2004 r. o podatku od 

towarów i usług (a zwłaszcza z art. 113 ust. 1 i 9 dotyczącym zwolnień podmiotowych, art. 

106a – 106q dotyczącym zasad wystawiania faktur oraz art. 88 dotyczącym braku prawa do 

odliczenia VAT) co potwierdzają kontrole podatkowe prowadzone w firmach świadczących 

usługi outsourcingowe, 

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający po udzieleniu zamówienia dopuszcza 

możliwość wystawiania faktur przez inny podmiot (de facto: przez innego podatnika VAT), niż ubiegający się o 

udzielenie zamówienia członkowie konsorcjum. 

 
Odpowiedź 1  
Zamawiający nie dopuszcza po udzieleniu zamówienia możliwości wystawiania faktur przez inny podmiot (de 
facto: przez innego podatnika VAT), niż ubiegający się o udzielenie zamówienia członkowie Konsorcjum. 
 
 
Pytanie 2 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację wzoru umowy, poprzez zmniejszenie wygórowanych kar  umownych o 
50%. 
 
Odpowiedź 2 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kar umownych, podtrzymuje zapisy projektu umowy i tym samym 
zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie 3 
Zmawiający określił w SIWZ wymóg zatrudnienia pracowników wykonujących czynności porządkowe lub czynności 

sprzątania na umowę o pracę. Wnosimy o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie 

wyłącznie na zastępstwa urlopowo-chorobowe. Konieczność zachowania wymogu zatrudnienia wyłącznie na 

umowę o pracę w sytuacjach losowych, zdarzeniach niemożliwych do przewidzenia jest nierealne.  Wykonawca 

nie jest w stanie przewidzieć ile osób będzie w danym okresie czasu np. na zwolnieniu lekarskim. Zatrudnienie na 



 

umowę o pracę wymaga chociażby dostarczenia badań lekarskich, co w sytuacjach nagłych jest nierealne i 

wymaga dodatkowego czasu. W związku z  powyższym wnosimy jak na wstępie.  

 
Odpowiedź 3 
Zamawiający nie wyraża zgody na zatrudnienie pracowników na umowę zlecenie wyłącznie na zastępstwa 
urlopowo-chorobowe, podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
 
Pytanie 4 
W związku z brakiem w treści ogłoszenia o zamówieniu/SIWZ postanowień odnoszących się do sposobu oceny 
spełniania warunków udziału w postępowaniu przez Wykonawców ubiegających się wspólnie o udzielenie 
zamówienia publicznego, wnioskujemy o potwierdzenie, iż w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o 
udzielenie zamówienia, warunek dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej może być spełniony łącznie przez 
Wykonawców występujących wspólnie”. 
 
Odpowiedź 4 
W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia publicznego, Zamawiający uzna 
warunek za spełniony w przypadku, gdy Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich trzech lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, wykonał co najmniej 
1 usługę polegającą na sprzątaniu obiektów o wartości nie mniejszej niż 180 000,00 zł brutto. 
 
 
Pytanie 5 
W związku z brakiem w treści SIWZ postanowień odpowiadających treści art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 

2004 r. (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn.zm. dalej: Pzp), wnioskujemy o wprowadzenie do treści SIWZ 

postanowień odpowiadających treści art. 142 ust. 5 Pzp oraz zgodnie z brzmieniem art. 135 ustawy z dnia 4 

października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2215) postanowień odnoszących 

się do procedury wprowadzania przedmiotowych zmian w łączącej strony umowie tj. postanowień w brzmieniu: 

1. „Niniejsza umowa ulegnie zmianie w zakresie należnego wykonawcy wynagrodzenia, w przypadku 

zmiany: 

1) stawki podatku od towarów i usług, 

2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 

ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym 

wynagrodzeniu za pracę,. 

3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 

stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa 

w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych, 

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę. 

2. Każda ze stron umowy, w przypadku zaistnienia zdarzeń o jakich mowa w art. 142 ust. 5 pkt 1-3 ustawy 

Pzp  w terminie 3 miesięcy od dnia opublikowana przepisów będących podstawą zmiany, może zwrócić 

się do drugiej strony z pisemnym wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji dotyczących zawarcia 

porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia. W przypadku zaistnienia zdarzeń o jakich 

mowa w art. 142 ust. 5 pkt 4 ustawy Pzp każda ze stron może, po dokonaniu wpłat do pracowniczych 

planów kapitałowych za pierwszy miesiąc rozliczeniowy, zwrócić się do drugiej strony z pisemnym 

wnioskiem o przeprowadzenie negocjacji dotyczących zawarcia porozumienia w sprawie odpowiedniej 

zmiany wynagrodzenia. 

3. Przez odpowiednią zmianę wynagrodzenia, o której mowa w ust. 2, należy rozumieć: 

a) zmianę stawki podatku od towarów i usług, 



 

b) sumę wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego wynikających z podwyższenia 

dotychczasowej kwoty minimalnego wynagrodzenia, przysługującego odpowiednio osobom 

biorącym udział w realizacji części pozostałej do wykonania umowy w sprawie zamówienia, 

c) sumę wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego wynikających z podwyższenia 

dotychczasowej kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia, przysługującego 

odpowiednio osobom biorącym udział w realizacji części pozostałej do wykonania umowy w 

sprawie zamówienia,  

d) sumę wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego oraz drugiej strony umowy o pracę 

lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej Wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą 

działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od 

wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy 

cywilnoprawnej zawartej przez Wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą działalności 

gospodarczej, wynikających z zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub 

ubezpieczeniom zdrowotnym lub wysokości stawki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 

przysługującego odpowiednio  biorącym udział w realizacji części zamówienia pozostałej do 

wykonania, przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych osób, 

e) sumę wzrostu kosztów wykonawcy zamówienia publicznego z tytułu zatrudnienia osób na 

podstawie  umowy o pracę lub innej umowy cywilnoprawnej oraz drugiej strony umowy o pracę 

lub innej umowy cywilnoprawnej łączącej Wykonawcę z osobą fizyczną nieprowadzącą 

działalności gospodarczej, wynikających z konieczności odprowadzenia dodatkowych składek od 

wynagrodzeń osób zatrudnionych na umowę o pracę lub na podstawie innej umowy 

cywilnoprawnej, zwartej przez Wykonawcę z osobą fizyczna nieprowadzącą działalności 

gospodarczej,  wynikających z zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych 

planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych 

planach kapitałowych, przysługującego odpowiednio  biorącym udział w realizacji części 

zamówienia pozostałej do wykonania, przy założeniu braku zmiany wynagrodzenia neto tych 

osób. 

4. Zmiana wynagrodzenia wykonawcy o jakiej mowa w ustępie 1 -3 niniejszego paragrafu dokonuje się w 

zakresie wynagrodzenia należnego wykonawcy, poczynając od dnia wejścia w życie przepisów prawa 

będących podstawą zmiany: 

a) wysokości podatku od towarów i usług, 

b) wysokości kwoty minimalnego wynagrodzenia,  

c) wysokości kwoty minimalnej stawki godzinowej wynagrodzenia, 

d) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniom zdrowotnym, 

e) wysokości stawki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 

f) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa 

w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych. 

5. W przypadku zmiany, o której mowa w ustępie 4 lit „a” niniejszego paragrafu, wartość netto 

wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w umowie (aneksie) wartość brutto 

wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów. 

6. W przypadku zmiany, o której mowa w ustępie 4 lit „b-f” niniejszego paragrafu Wykonawca przedstawia: 

a) zamawiającemu kalkulację wzrostu kosztów wyliczenia odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, 



 

b) na wniosek zamawiającego, na potwierdzenie kalkulacji o której mowa w niniejszym punkcie lit. 

„a”, aktualne umowy o pracę lub umowy cywilnoprawne zawarte z osobami biorącymi udział w 

realizacji zamówienia,   

c) na wniosek zamawiającego skierowany nie wcześniej niż w terminie 30 dni od daty wejścia w 

życie przepisów będących podstawą wprowadzenia zmiany o jakiej mowa w niniejszym punkcie 

lit. „a”,  odpowiednio umowy o pracę/ aneksy do umowy o pracę bądź umowy cywilnoprawne/ 

aneksy do umów cywilnoprawnych - potwierdzające odpowiednią zmianę wynagrodzenia.  

7. Niezawarcie w terminie nie dłuższym niż miesiąc od dnia złożenia wniosku, o którym mowa w  ust. 2, 

porozumienia w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia, uprawnia każdą ze stron do rozwiązania 

umowy z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia. Rozwiązanie umowy nie stanowi 

nienależytego wykonania lub niewykonania umowy.  

8. Oświadczenie o rozwiązaniu umowy z zachowaniem dwumiesięcznego okresu wypowiedzenia należy 

złożyć w terminie nie później niż w ciągu 30 dni od dnia zakończenia negocjacji. Przez zakończenie 

negocjacji strony rozumieją nie osiągnięcie przez strony porozumienia w zakresie przedmiotu negocjacji 

w maksymalnym terminie 30 dni od daty wpłynięcia wniosku, o którym mowa w ustępie 2, do drugiej 

strony. 

Zmiany o których mowa wymagają zawarcia aneksu/ porozumienia do umowy o zamówienie publiczne.” 
 
 
Odpowiedź 5 
 
Zamawiający zmienia zapis w treści SIWZ: 
 
Jest: 
Część XXII  
Warunki wprowadzenia zmian do treści zawartej umowy.  
1. Zamawiający, zgodnie z postanowieniami art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, przewiduje 
możliwość wprowadzenia zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru wykonawcy:  
a. Zmiana danych teleadresowych  
b. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany:  
 Stawki podatku od towarów i usług,  
 Wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 2016r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  
 Zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne 
Jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.  
2. Zmiany, o których mowa w pkt. 1 są wprowadzane w formie aneksu podpisanego przez Strony. Zmiany te, 
zgodnie z zapisami art. 140 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie mogą wykraczać poza określenie 
przedmiotu zamówienia zawarte w SIWZ.  
3. W przypadku wystąpienia okoliczności wymienionej w pkt. 1 strony niezwłocznie powiadomią się wzajemnie 
pisemnie.  
 
Winno być: 
Część XXII  
Warunki wprowadzenia zmian do treści zawartej umowy.  
1. Zamawiający, zgodnie z postanowieniami art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, przewiduje 
możliwość wprowadzenia zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru wykonawcy:  
a. Zmiana danych teleadresowych  
b. Zmiana wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany:  
 Stawki podatku od towarów i usług,  
 Wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę ustalonego na podstawie ustawy z dnia 22 lipca 2016r. o 
minimalnym wynagrodzeniu za pracę,  
 Zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na 
ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, 



 

 Zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 
04 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych 
jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez wykonawcę.  
2. Zmiany, o których mowa w pkt. 1 są wprowadzane w formie aneksu podpisanego przez Strony. Zmiany te, 
zgodnie z zapisami art. 140 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie mogą wykraczać poza określenie 
przedmiotu zamówienia zawarte w SIWZ.  
3. W przypadku wystąpienia okoliczności wymienionej w pkt. 1 strony niezwłocznie powiadomią się wzajemnie 
pisemnie.  
 
oraz treść §9 projektu umowy załącznik nr 3 do SIWZ nadając mu nowe brzmienie:  
 

§ 9 
 

1. Zmiana postanowień zawartej umowy może nastąpić wyłącznie na piśmie pod rygorem nieważności. 

2. Strony zobowiązują się do zmiany umowy poprzez zawarcie stosownego aneksu w przypadku : 
a) zmiany danych stron umowy związanych z obsługą administracyjno-organizacyjną umowy np. zmiana  
    adresu, itp. 

             b) zmiany wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy w przypadku zmiany:  
1) Stawki podatku od towarów i usług, 
2) Wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, 

ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 22 lipca 2016 r. o minimalnym 
wynagrodzeniu za pracę. 

3) Zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne; 

4) Zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa 
w ustawie z dnia 04 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych; 

na zasadach i w sposób określony w ust. 8-19, jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty 
wykonania zamówienia (umowy) przez Wykonawcę. 

3. Zamawiający może odstąpić od umowy w przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w art. 
145 ust. 1 ustawy Prawo Zamówień Publicznych. 

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo wykonania zastępczego w przypadku nie wykonania lub  
nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę. Wykonanie zastępcze nastąpi na  koszt  i ryzyko 
Wykonawcy. 

5. Zamawiający zastrzega sobie prawo do natychmiastowego rozwiązania umowy z winy Wykonawcy bez 
zachowania okresu wypowiedzenia w przypadku, gdy Wykonawca wykonuje obowiązki wynikające                  
z niniejszej umowy z nienależytą starannością i nie reaguje na co najmniej jedno ustne i jedno pisemne 
zastrzeżenie Zamawiającego związane z realizacją umowy. 

6. Strony zobowiązane są w trakcie realizacji niniejszej umowy do informowania  uprzedniego o każdej 
zmianie adresu siedziby, nr telefonu lub faksu, pod rygorem uznania za skuteczne  doręczeń dokonanych 
na adres uprzednio podany. 

7. Przez cały okres trwania umowy Wykonawca zobowiązany jest posiadać stosowne ubezpieczenie od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności gospodarczej zgodnej z przedmiotem 
niniejszej umowy na kwotę gwarancyjną nie mniejszą niż 150 000,00 zł rocznie, które przedkłada na 
każde żądanie Zamawiającego. 

8. Zmiany wynagrodzenia, o których mowa w ust. 2 lit. b), dotyczące niewykonanej części zamówienia,   
będą wprowadzane w trakcie obowiązywania umowy.  

9. Waloryzacja, o której mowa w ust. 2 lit. b) pkt 1), bez względu na datę podpisania aneksu w tym 
zakresie, będzie obejmować okres, od daty wejścia w życie przepisów prawa stanowiących jej podstawę. 
Waloryzacja, o której mowa w ust. 2 lit. b) pkt 2) lub pkt 3), bez względu na datę podpisania aneksu w 
tym zakresie, będzie obejmować okres, od daty wejścia w życie przepisów prawa stanowiących jej 
podstawę, z zastrzeżeniem zdania kolejnego. W przypadku, gdy wniosek, o którym mowa w ust. 13 
zostanie złożony po upływie 90 dni od dnia wejścia w życie aktu prawnego wprowadzającego zmianę, o 
której mowa w ust. 2 lit. b) pkt. 2) lub pkt 3) zmiana wysokości wynagrodzenia obejmie okres od dnia 
złożenia tego wniosku.       

10. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa 
w ust. 2 lit. b) pkt. 2) lub 3) lub 4), będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez 
Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio zmieniających wysokość minimalnego 
wynagrodzenia za pracę, wysokość minimalnej stawki godzinowej lub dokonujących zmian w zakresie 
zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie wysokości 
stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne lub w zakresie wpłat do pracowniczych planów 
kapitałowych. 



 

11. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 lit. b) pkt 2) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie 
o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy w związku ze zmianą wysokości wynagrodzeń 
pracowników świadczących usługi stanowiące przedmiot Umowy, do wysokości aktualnie obowiązującego 
minimalnego wynagrodzenia za pracę, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od 
kwoty wzrostu lub obniżenia minimalnego wynagrodzenia. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu 
Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników świadczących usługi, o 
których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace 
bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy. Powyższe ma zastosowanie także w przypadku 
zmiany wysokości minimalnej stawki godzinowej.  

12. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 lit. b) pkt 3) i pkt 4), wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie 
zmianie o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku z wypłatą 
wynagrodzenia pracownikom świadczącym usługi stanowiące przedmiot Umowy. Kwota odpowiadająca 
zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników 
świadczących usługi, o których mowa w zdaniu poprzedzającym, odpowiadającej zakresowi, w jakim 
wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy. 

13. W celu zmiany wysokości wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 2, każda ze Stron może wystąpić do 
drugiej Strony z pisemnym wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem faktycznym i prawnym, zawierającym w szczególności szczegółowe 
wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem 
daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy uzasadniająca 
zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

14. W przypadku zmian, o których mowa w ust. 2 lit. b), jeżeli z wnioskiem występuje Wykonawca, jest on 
zobowiązany dołączyć do wniosku dokumenty, z których będzie wynikać w jakim zakresie zmiany te mają 
wpływ na koszty wykonania zamówienia, w szczególności: 
1) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników świadczących 

usługi stanowiące przedmiot Umowy, wraz z określeniem zakresu, w jakim wykonują oni prace 
bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej 
temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 lit. b) pkt 2), lub 

2) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników świadczących 
usługi stanowiące przedmiot Umowy, wraz z kwotami składek uiszczanych do Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych/Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w części finansowanej przez Wykonawcę, z 
określeniem zakresu, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu 
Umowy oraz części wynagrodzenia odpowiadającej temu zakresowi - w przypadku zmiany, o której 
mowa w ust. 2 lit. b) pkt 3), 

3) pisemne zestawienie wynagrodzeń (zarówno przed jak i po zmianie) pracowników świadczących 
usługi stanowiące przedmiot Umowy, wraz z kwotami wpłat do pracowniczych planów kapitałowych 

 wraz z potwierdzającymi zawarte w zestawieniach wyliczenia dokumentami źródłowymi takimi jak 
dokumenty księgowe i kadrowe (np. umowy o pracę). 

15. Informacje zawarte we wnioskach o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy oraz 
informacje, o których mowa w ust. 14 przekazywane będą z uwzględnieniem zasad wynikających z 
przepisów ustawy z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781), 
zwanej dalej „ustawą o ochronie danych osobowych”. 

16. W przypadku zmiany, o której mowa w ust. 2 lit. b) pkt 3) i pkt 4), jeżeli z wnioskiem występuje 
Zamawiający, jest on uprawniony do zobowiązania Wykonawcy do przedstawienia w wyznaczonym 
terminie, nie krótszym niż 10 dni roboczych, dokumentów, z których będzie wynikać w jakim zakresie 
zmiana ta ma wpływ na koszty wykonania Umowy, w tym pisemnego zestawienia wynagrodzeń, o 
którym mowa w ust. 14 pkt 2. 

17. W terminie 10 dni roboczych od dnia przekazania wniosku, o którym mowa w ust. 13, strona, która 
otrzymała wniosek, przekaże drugiej stronie informację o zakresie, w jakim zatwierdza wniosek oraz 
wskaże kwotę, o którą wynagrodzenie należne Wykonawcy powinno ulec zmianie, albo informację o nie 
zatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem. 

18. W przypadku otrzymania przez stronę informacji o niezatwierdzeniu wniosku lub częściowym 
zatwierdzeniu wniosku, Strona ta może ponownie wystąpić z wnioskiem, o którym mowa w ust. 13. W 
takim przypadku przepisy ust. 14-16 oraz 10 stosuje się odpowiednio. 

19. Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie 10 dni roboczych od dnia zatwierdzenia wniosku o 
dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. 

 
Niniejsza zmiana zostanie wprowadzona przy podpisaniu umowy. 
 
 
Pytanie 6  
Proszę informację czy usługa sprzątania odbywa się w weekendy? 
 
Odpowiedź 6 
Usługa sprzątania nie odbywa się w weekendy, zgodnie z zapisami SIWZ. 



 

 
 
Pytanie 7 
W jakich godzinach jest wykonywana usługa sprzątania wewnątrz? 
 
Odpowiedź 7 
Zgodnie z pkt 4 załącznika nr 4 do SIWZ tj. Opisu przedmiotu zamówienia, usługa sprzątania wewnątrz odbywa 
się w godzinach 7:00-15:00. 
 
 
Pytanie 8 
Zamawiający w załączniku nr 4 do SIWZ, podaje przybliżoną powierzchnię terenu zielonego (1 376 m2), czy 
istnieje teren utwardzony? Jeżeli tak to proszę o podanie przybliżonej powierzchni. 
 
Odpowiedź 8 
Istnieje teren utwardzony, jednak nie jest on przedmiotem niniejszego postępowania, nie podlega usłudze 
sprzątania. 
 
 
Pytanie 9 
Czy Wykonawca świadczy usługę odśnieżania i posypywania chodników lub miejsc parkingowych? Jeżeli tak to 
proszę o informację, po której ze stron jest zakup np.; pisku, pojemnika na piasek. 
 
Odpowiedź 9 
Wykonawca nie świadczy usługi odśnieżania i posypywania chodników lub miejsc parkingowych, zgodnie z 
zapisami SIWZ. 
 
 
Pytanie 10 
Proszę o podanie jakie środki higieniczne Państwo wymagają tj. czy ręczniki ZZ zielone/białe; papier toaletowy 

duże rolki/ małe rolki – szary/biały; mydło w płynie czy w piance. 

Odpowiedź 10 

Zgodnie z zał. 4 do SIWZ Lp.15 tabeli środki higieniczne tj. ręczniki papierowe, papier toaletowy oraz mydło w 
płynie zapewnia Zamawiający. 
 
 
 
Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert – termin ten wyznaczony jest na dzień 
12.11.2019r., godziny składania i otwarcia pozostają bez zmian. 
 

 
 
 
 
    Z poważaniem 

 
 

REKTOR 
prof. AWF dr hab. Dariusz Wieliński 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sporządziła:  
Wioleta Zając  


